
Dziennik Ustaw Nr 127 - 2825 Poz. 608 i 609 

uzgodnienia i określenia w umowie sposobu ustalania 
wzajemnych należności, postępowania w przypadku 
rozbieżności powstałych w trakcie dokonywania rozli 
czeń, sposobów i terminów płatności z tytułu tych na
leżności. 

3. Należność powstaje z chwilą zrealizowania usłu
gi telekomunikacyjnej. 

4. Operatorzy i użytkownicy sieci, wspólnie realizu 
jący usługi telekomunikacyjne, są obowiązani do zain 
stalowania niezbędnego wyposażenia rejestrującego 
ruch telekomunikacyjny, którego wskazania stanowią 
podstawę rozliczeń . 

5. Każda ze stron jest obowiązana umożliwić dru
giej stronie, z którą jest związana umową, zapoznanie 
się ze sposobem prowadzenia rejestracji, o której mo
wa w ust. 4. 

§ 8 . Operatorzy i użytkownicy sieci są obowiązani 
do niezwłocznego przedstawienia Ministrowi Łączno
ści zawartych umów o współpracy oraz informacji 
o ich zmianach . 

§ 9 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 
dni od dnia ogłoszen i a. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

609 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 25 października 1995 r. 

w sprawie specjalistycznego nadzoru budowlanego w dziedzinie obronności państwa oraz organów właści
wych do orzekania w sprawach odpowiedzialności zawodowej w budownictwie objętym tym nadzorem. 

Na podstawie art. 85 ust. 6 i art. 102 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 
414) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organami specjalistycznego nadzoru budow
lanego w dziedzinie obronności państwa w sprawach 
określonych ustawą - Prawo budowlane, zwanej da
lej" ustawą", są: 

1) szef wojskowej inspekcji architektoniczno-budow
lanej okręgu wojskowego oraz Garnizonu Stołecz
nego, jako organ pierwszej instancji, 

2) Szef Wojskowej Inspekcji Architektoniczno-Bu 
dowlanej Ministerstwa Obrony Narodowej - Na
czelny Architekt Wojska Polskiego, jako organ dru
giej instancji. 

§ 2. 1. Właściwość miejscowa wojskowej inspekcji 
architektoniczno-budowlanej okręgu wojskowego 
obejmuje obszar okręgu wojskowego, określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 
1992 r. w sprawie utworzenia okręgów wojskowych 
oraz określenia ich siedzib i terytorialnego zasięgu 
działania (Dz. U. Nr 48, poz. 217). 

2. Właściwość miejscowa Wojskowej Inspekcji Ar
chitektoniczno-Budowlanej Garnizonu Stołecznego 
obejmuje obszar administrowany przez Dowództwo 
Garnizonu m. st. Warszawy. 

§ 3. Do zakresu działania organów wymienionych 
w § 1 należą obowiązki określone w ustawie, a także : 

1) uczestn ictwo w działalności właściwych terytorial 
nie organów wojskowych w uzgadnianiu projek
tów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, dotyczących terenów będących 
pod zarządem Ministerstwa Obrony Narodowej, 

2) udział w komisjach odbiorów robót budowlanych 
wybranych obiektów usytuowanych na terenach 
zamkniętych, zarządzanych przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej, 

3) prowadzenie ewidencji oraz dokonywanie ocen 
utrzymania pod względem konserwatorskim 
obiektów zabytkowych, usytuowanych na tere
nach będących w zarządzi e Ministerstwa Obrony 
Narodowej, 

4) udział w pracach komisji określających potrzebę 
ustanowienia lub zmia ny granic stref ochronnych 
dla istniejącyc h obiektów wojskowych. 

§ 4. 1. Organem właściwym do orzekania w spra
wach odpowiedzialności zawodowej w budownictwie 
objętym specjalistycznym nadzorem budowlanym 
w dziedzinie obronności państwa jest Szef Wojskowej 
Inspekcji Architektoniczno-Budowlanej Ministerstwa 
Obrony Narodowej - Naczelny Architekt Wojska Pol
skiego, jako organ pierwszej instancji. 

2. Minister Obrony Narodowej jest organem dru
giej instancji w sprawach określonych w ust. 1. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Min ister Obrony Narodowej: Z. W Okoński 




